(う厚尾亘働貧

報道関係者 各位

12月2日、青森県青森市より、「新型インフルエンザ感染者の死亡について」別添の通

り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

新型インフルエンザ感染者の死亡について(86例目)

Press Release

報道発表資料

平成21年12月1日 (火)、市内において死亡した女性が新型インフルエンザに感染し
ていたことが確認されましたので、 その概要について粘知らせします。
粘亡くなりになられた方のご冥福を心よりお祈りいたします。

な翁、報道に際しては、粘亡くなりになられた方及ぴ家族のプライパシーに十分配慮し

ていただきますとともに、 ご遺族ならびに医療機関ヘの取材は控えていただきますよう翁
顧いいたします。

口

新型インフルエンザ感染者の死亡について

1 感染者概要

市内在住40歳代 女性

基礎疾患

神経疾患 糖尿病 慢性呼吸不全等により、 在宅で市内のかかりつけ医の往診を
受けていた

※新型及び季節性インフルエンザのワクチン接種歴なし

2. 死因

肺炎副ヒ及び心不全

3. 感染源

不明

4.経過

11月25日 (水) 朝

11月26日 (木) 午前
午後

青森市新型インフルエンザ対策本部

平成21年12月2日

記

12月 1日 (火)

38度台の

上記医療機関より往診を受ける

高熱が続いたため、再度同医療機関の往診を受ける

インフルエンザ疑い及ぴ呼吸状態の副ヒのため、
市内の他の医療機関入院
インフルエンザ迅速キットにてA型腸性 タミフル処方
入院先の医療機関にて死亡
月森県環境保健センターにて遺伝子検査の結果、
新型インフルエンザと確定

問い合せ先

青森市 所 保健予防課
017ーフ65－5282

15;00

22:00